

Kasık fıtığı hakkında bilinmesi gerekenler

Doç.Dr. Melih Akın

Kasık fıtığı nedir? Ne sıklıkla görülür?

Karın duvarı içindeki organların, en sık olarak bağırsakların, kese içinde karın boşluğundan kasık kanalına geçmesidir,

Erişkin ve ergenlik dönemi çocuklarda kasık fıtığı, karın duvarı zayıflığı nedeniyle gelişir, çocukluk döneminden farklıdır!!!

Fıtık kasıkta başlayıp, erkeklerde torbaya kadar, kız çocuklarında dış genital organını dolduracak kadar büyüyebilir.

Tüm çocukların %0.8- 4.4'inde, erkek çocuklarda ve sağ tarafta daha sık görülür.

Kasık fıtığı neden gelişir?

Anne karnında b6breklerin alt tarafında bulunan testis, kasık kanalından geip, erkek ocuklarında skrotuma (torbaya) yerleřir.

Bu g6 esnasında, testisi takip eden karın zarı kapanmaz ise kasık fıtıęı geliřir.

Kız ocuklarında testis yoktur ama kasık kanalı vardır ve fitik kesesinin iinde genelde yumurtalar ve t6pler bulunur.

Kasık fıtığı olan hastalar hangi riskleri taşır?

Karın içindeki tüm organlar fıtık kesesi içine girebilir,

Erkeklerde bağırsaklar kız çocuklarında yumurtalıklar kasık fıtığı içine sıklıkla girer,

Kasık kanalı dardır ve kasık kanalı içinde kalan organların (bağırsak, yumurta, tüp) kan dolaşımı bozulabilir, nekroz (etkilenen dokunun ölümü) gelişebilir.

Günöbirlik cerrahi ile düşük riskle tedavi edilebilecek hastada ciddi hayatı tehlike ve seri operasyonlar gerekebilir.

Bu nedenle kasık fıtığı saptanan hastaların en erken zamanda ameliyat edilmesi gereklidir!!!

Kasık fıtığının semptomları

Kasıkta veya torbada şişlik,

Çocuk veya bebek ağladığında öksürdüğünde karın içi basıncı arttıran hareket yaptığında kasık bölgesi veya torbası şişer,

Hasta sustuğunda ve dinlendiğinde şişlik kaybolur.

Doktor muayenede şişliği görmese bile ailenin verdiği bu öykü tanı koydurucu olabilir.

Ne zaman acil cerrahi gerekir?

Fıtık kesesi içindeki organlar elle karın boşluğu içine gönderilemiyorsa, hastada safralı kusma, kaka yapamama varsa ve kasıkta kırmızılık ve renk deęişimi başladı ise muhtemelen acil ameliyat gerekir!!!

**Fıtık ameliyatı, açık mı kapalı
(laparoskopik) yöntemle mi yapılmalıdır?**

Hekiminizin deneyimi ve kararı önemlidir.

Erkek çocuklarda en sık yapılan yöntem açık yöntemdir,

Laparoskopik cerrahi;

(Laparoskopide deneyimli hekim tarafından ameliyat oluyorsanız)

Kız hastalarda ilk tercih laparoskopik,

Erkek hastalarda hekiminizin önerisine göre laparoskopik cerrahi yapılmalıdır.

Neden kız çocukları laparoskopik kasık fıtığı ameliyatı önerilir?

Kız çocuklarında kasık kanalı içine yumurtalar ve tüpler girer, laparoskopik ameliyatta bu organlar net olarak görünür ve korunur,

Ek anomali varsa tedavi edilir,

Kozmetik görünüm çok daha iyidir

**Laparoskopik ameliyatın görüntüleri
mevcut mu?**

<https://www.youtube.com/watch?v=uRfQYGW4FLY>

Bu linkten Dr Melih Akın'ın bilimsel sunumlar için hazırladığı videoya ulaşabilirsiniz,

(Laparoskopik fıtık onarımı konusunda deneyimli çocuk cerrahları tarafından ameliyatınız planlanmalı!!!)

Erkek çocuklarda aynı yöntemle ameliyat edilir.

**Prematüre hastalarda kasık fıtığı
onarımının özelliđi varmı?**

Prematür hastalarda hastalar ameliyat sonrası apne (soluk durması) açısından bir veya iki gün yatırılarak takip edilmesi gereklidir!!!

Fıtık ameliyatı ile sünnet beraber yapılabilir mi?

Evet yapılabilir,

Eğer hastaya ek bir yük oluşturmayacaksa eş zamanlı olarak sünnet yapılabilir.

Hekimleriniz bu konuda karar verecektir

**Kasık fıtığı ameliyatının komplikasyonları
nelerdir?**

Ameliyat yerinde kızarıklık, akıntı,

Torbada şişlik

Nadir görülen komplikasyonlar:

Testisin kasık kanalına çıkması ve küçülme,

Fıtığın tekrar etmesi,

Detaylı bilgi için hekiminize başvurunuz.